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Globalizacja, rozwój gospodarczy, zjawiska
demograficzne oraz inwestycje w rozwój kapitału ludzkiego to priorytety PO WER czyli
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Na te cele przeznaczona zostanie kwota
ponad 4,4 mld euro z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) oraz 252,4 mln euro ze
specjalnej linii budżetowej.

Program obejmie inicjatywy na rzecz zatrudnienia osób młodych. Na wsparcie szkolnictwa wyższego
przewidziane zostało ponad 1 mld euro. Środki te przeznaczone zostaną m.in. na podniesienie
kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających potrzebom
gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa oraz zwiększenie jakości i efektywności kształcenia na
studiach doktoranckich.

Poprawiona ma być również dostępność międzynarodowych programów kształcenia dla osób
uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym z Polski oraz dla cudzoziemców, wspierane mają
być też zmiany organizacyjne i podniesienie kompetencji kadr w systemie szkolnictwa wyższego.

Największa pula środków przewidziana została na pierwszy z tych celów. Na podniesienie
kompetencji studentów przeznaczone zostanie ponad 800 mln euro (z uwzględnieniem wkładu
krajowego). Środki te pozwolą sfinansować m.in. realizowane przez MNiSW programy: Program
Rozwoju Kompetencji oraz "Studiujesz? Praktykuj!".

Obecnie trwają prace nad szczegółowymi zapisami dotyczącymi sposobu podziału środków oraz
harmonogramu na cały okres programowania. Ogłoszenie pierwszych konkursów planowane jest na
II kwartał 2015 r.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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